
[1] 

 

VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE PRO ROK 2024 
z rozpočtu města Ostrov  

 
reg. č. 025/-24-02-13 

SML/024/2024 
 

uzavřená mezi stranami:  
 
Město Ostrov 
se sídlem:  Jáchymovská 1, 363 01 Ostrov 
IČ:   00254843 
bankovní spojení:  Komerční banka, a.s. 
číslo účtu:  19-920341/0100 
zastoupené:   Mgr. Davidem Hanakovičem 
/dále jen „poskytovatel“/  
 
a  
 
Člověk v tísni, o.p.s. 
se sídlem:                    Šafaříkova 635/24, Vinohrady, Praha 2, 120 00    
IČ:    25755277 
bankovní spojení: ČSOB 
číslo účtu:  260995702/0300 
zástupce:  Jan Němeček 
/dále jen „příjemce“/  
 
 
Výše uvedené strany, v souladu s § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a na základě usnesení Rady města Ostrov č.35/2024 ze 
dne 16.01.2024 uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku ve smyslu zákona č. 250/2000 

Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, tuto 

Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace (dále jen „Smlouva“).  
 
 

Článek I. 
Předmět Smlouvy 

Předmětem této Smlouvy je stanovit práva a povinnosti obou smluvních stran při poskytnutí a 

čerpání dotace z rozpočtu města. 
 

 
Článek II. 

Výše a účel dotace 
2.1. Poskytovatel se zavazuje za podmínek sjednaných v této Smlouvě poskytnout 
neinvestiční dotaci ve výši: 35 000 Kč (slovy třicet pět tisíc korun českých) zasláním na 

účet příjemce, nejpozději do 30 dnů po podpisu této Smlouvy. 
2.2. Dotace uvedená v čl. 2.1. této smlouvy je poskytnuta v rámci Programu podpory a 
rozvoje sociálních služeb za účelem spolufinancování sociálních služeb / úhrady osobních a 

provozních nákladů poskytovatelů sociálních služeb (viz. čl. VI. Pravidel programu podpory a 
rozvoje sociálních služeb). Finanční prostředky uvedené v předchozím bodu tohoto článku 



[2] 

 

smlouvy budou příjemci poskytnuty na úhradu těchto nákladů pro rok 2024 spojených 

s poskytováním registrované sociální služby – Člověk v tísni o.p.s. - SAS pro rodiny 
s dětmi. 
 
 

Článek III. 
Práva a povinnosti poskytovatele 

3.1. Poskytovatel se zavazuje při splnění povinností příjemce uvedených v této Smlouvě 

poskytnout dotaci ve výši a způsobem uvedeným v čl. II této Smlouvy. 
3.2. Poskytovatel je oprávněn požadovat na příjemci v termínech sjednaných v této Smlouvě 

vyúčtování čerpání dotace. V případě nedodržení sjednaných lhůt je poskytovatel oprávněn 

uplatnit vůči příjemci sankce uvedené v čl. 5 této Smlouvy (viz. čl.VI. Pravidel programu 
podpory a rozvoje sociálních služeb). 
 
 

Článek IV. 
Práva a povinnosti příjemce  

4.1. Příjemce se zavazuje dodržet lhůtu dokončení realizace do 31.12.2024. 
4.2. Příjemce je povinen použít poskytnuté peněžní prostředky výhradně k účelu uvedenému 

v čl. II této Smlouvy na náklady/výdaje roku 2024. Tyto prostředky nesmí příjemce 

poskytnout jiným právnickým nebo fyzickým osobám, pokud nejde o úhrady spojené 

s realizací projektu, na který byly poskytnuty. Poskytnuté peněžní prostředky nelze použít na 
výdaje nesouvisející s poskytováním základních činností u jednotlivých druhů sociálních 

služeb (viz. čl. VI. odst. 3 Pravidel programu podpory a rozvoje sociálních služeb). Příjemce 

je povinen se řídit Pokyny k vyúčtování dotací, které jsou nedílnou součástí Pravidel 

programu podpory a rozvoje sociálních služeb, a to jako příloha č. 2. 
4.3. Provést vyúčtování dotace do 31.1.2025 (viz. čl. VI. odst. 6 Pravidel programu podpory a 
rozvoje sociálních služeb) a při vyúčtování se řídit Pokyny k vyúčtování poskytnutých 

příspěvků (viz. příloha č. 3 Pravidel programu podpory a rozvoje sociálních služeb). 
Úhrada nákladů/ výdajů na rok 2024 je možná do termínu podání vyúčtování. 
4.4. Vrátit poskytovateli na účet nevyčerpanou dotaci nejpozději do 31.1.2025 na jeho 
bankovní účet 19-920341/0100, variabilní symbol – číslo Smlouvy a do textu uvést „vrácená 

dotace - subjekt“. Ve vyúčtování musí příjemce tuto vratku doložit opisem bankovního účtu 

nebo kopií dokladu. Příjemce je rovněž povinen vrátit poskytnuté peněžní prostředky na účet 

uvedený v předchozím odst. tohoto článku, jestliže odpadne účel, na který je dotace 

poskytována, a to do 15 dnů ode dne, kdy se příjemce o této skutečnosti dozví. 
4.5. K vyúčtování je příjemce povinen předložit kompletní přehled výdajů za každý projekt 

zvlášť (viz. příloha č. 3 formulář o vyúčtování dotace – Pravidel programu podpory a rozvoje 
sociálních služeb).  
Při kontrole kontrolního orgánu předložit spolu s vyúčtováním dotace fotokopie účetních 

dokladů k ověření, ve smyslu ust. § 11 zák. č. 563/1991Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 

předpisů, (tyto účetní doklady musí obsahovat náležitosti daňového dokladu uvedené v § 26-
35 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů) 

s označením účetního dokladu a položky, která byla z poskytnuté dotace uhrazena, 

dosvědčujících využití dotace na předepsaném formuláři. 
4.6. Příjemce se zavazuje uvádět na všech propagačních materiálech souvisejících s činností, 

že se uskutečňuje za finanční podpory poskytovatele a tuto skutečnost doložit při vyúčtování. 
4.7. Příjemce je povinen poskytovatele neprodleně informovat o veškerých změnách údajů či 

o dalších skutečnostech v této Smlouvě uvedených. 



[3] 

 

4.8. Příjemce je povinen zajistit při přeměně právnické osoby, aby práva a povinnosti ze 

smlouvy přešly na nástupnickou právnickou osobu nebo podat návrh na ukončení smlouvy. 

V případě zrušení právnické osoby s likvidací provede příjemce vyúčtování ke dni likvidace. 
 
 

Článek V. 
Sankce, odstoupení od Smlouvy 

5.1. Sjednává se, že porušení povinností příjemce sjednaných v této Smlouvě je považováno 

za porušení rozpočtové kázně a bude sankcionováno ve smyslu ustanovení § 22 zákona č. 

250/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 
 
5.2. Poskytovatel písemně vyzve příjemce dotace k provedení opatření k nápravě v jím 

stanovené lhůtě, pokud příjemce dotace porušil méně závažnou podmínku podle § 10a odst. 6 

zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 

předpisů, za níž byla dotace poskytnuta a u níž poskytovatel stanovil, že její nesplnění bude 

postiženo nižším odvodem, než kolik činí celková částka dotace a jejíž povaha umožňuje 

nápravu v náhradní lhůtě. 
 
5.3. Poskytovatel vymezuje podmínky, jejichž porušení bude považováno za méně závažné: 

 předložen jiný než předepsaný formulář  
 nedoložení úhrady nákladů/výdajů 
 nedoložení, že činnost/projekt/akce se uskutečňuje za finanční podpory poskytovatele 
 předložené originály a kopie dokladů neodpovídají požadavkům zákona o účetnictví 
 písemné neoznámení poskytovali vrácení nevyčerpané dotace 

 
5.4. Pokud výzva k provedení opatření k nápravě není splněna nebo je splněna jen částečně, 

zahájí se řízení o odvodu. Poskytovatel stanovuje odvod ve výši 1 % z poskytnutých 

prostředků za každé jednotlivé porušení, nejméně však 1 000 Kč za všechna porušení. 
 
5.5. Poskytovatel písemně vyzve příjemce dotace k vrácení dotace nebo její části ve stanovené 

lhůtě, zjistí-li na základě kontroly, že příjemce dotace porušil povinnost stanovenou právním 

předpisem, která souvisí s účelem, na který byly peněžní prostředky poskytnuty, nedodržel 

účel dotace nebo podmínku, za které byla dotace poskytnuta.  
 
5.6. Pokud výzva k vrácení dotace nebo její části není splněna, zahájí se řízení o odvodu. 
 
5.7. Poskytovatel má právo provádět u příjemce dotace kontrolu hospodaření a dalších 

skutečností potřebných pro posouzení, zda je Smlouva dodržována, a v případě, že se 

příjemce dotace odchýlí od původního účelu žádosti, na jejímž základě byla dotace schválena, 

má právo odstoupit od Smlouvy. Příjemce je povinen vrátit poskytnutou dotaci v plné výši ve 

lhůtě 3 dnů ode dne doručení odstoupení od Smlouvy příjemci. 
 
5.8.  Sjednává se, že příjemce je oprávněn od této Smlouvy odstoupit přede dnem, ke kterému 

má předložit zúčtování dotace. V takovém případě je příjemce povinen vrátit poskytnutou 

dotaci v plné výši zpět na účet poskytovatele, to vše do 3 dnů ode dne odstoupení od 

Smlouvy. 
 



[4] 

 

5.9. Poskytovatel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit v případě, že na majetek příjemce 

bude vyhlášen konkurs nebo vyrovnání podle zákona č. 182/2006 Sb., insolvenční zákon, ve 

znění pozdějších předpisů. 
 
5.10. V případě odstoupení některé ze smluvních stran od této Smlouvy z jiných důvodů, než 

jsou uvedeny v čl. 5.2. a 5.3., je příjemce povinen, nejpozději ve lhůtě 15 dnů ode dne 

doručení zprávy o výpovědi Smlouvy, vrátit dotaci v plné výši na účet poskytovatele. 
 
5.11. Vedle sankcí dosud uvedených, ztrácí příjemce v případě nepředložení vyúčtování nebo 

nevrácení poskytnuté dotace ve sjednaných termínech, nárok na přidělení dotace v dalším 

kalendářním roce. 
 
 

Článek VI. 
Přistoupení k pověření  Hlavního města Prahy 

6.1. Příjemce prohlašuje, že služby podpořené dotací dle této smlouvy jsou vykonávány v 

režimu závazku veřejné služby na základě pověření Hlavního město Prahy - 
Magistrát hlavního města Prahy vydaného dne 16.2.2023 (dále jen "pověření") dle 

Rozhodnutí Komise č. 2012/21/EU ze dne 20. prosince 2011 o použití čl. 106 odst. 2 

Smlouvy o fungování Evropské unie na státní podporu ve formě vyrovnávací platby za 

závazek veřejné služby udělené určitým podnikům pověřeným poskytováním služeb 

obecného hospodářského zájmu. 
6.2. Poskytovatel dotace přistupuje k výše uvedenému pověření Karlovarského kraje a 

poskytuje příjemci finanční prostředky jako vyrovnávací platbu dle podmínek pověření. 
 
 

Článek VII. 
Ostatní ujednání 

7.1. Příjemce dotací souhlasí se zpracováním jeho (osobních) údajů poskytovatelem dotace 
s ohledem na zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím. Tento souhlas je 

příjemcem poskytován a udělován do budoucna na dobu neurčitou pro vnitřní potřeby 

poskytovatele a dále pro účely informování veřejnosti o jeho činnosti. Zároveň příjemce 
souhlasí s možným zpřístupněním nebo zveřejněním této Smlouvy či údajů, jakož i všech 

úkonů a okolností s touto Smlouvou související. 
7.2. Ani jedna ze smluvních stran není oprávněna převést svá práva nebo závazky z této 

Smlouvy vyplývající na třetí osobu. 
7.3. Bude-li jakékoliv ustanovení této Smlouvy shledáno neplatným, neúčinným nebo 

neúplným, nebude dotčena platnost nebo účinnost ostatních ustanovení této Smlouvy. 

Smluvní strany se v takovém případě zavazují dodatkem k této Smlouvě nahradit neplatné 

nebo neúčinné ustanovení takovou smluvní úpravou, která bude v maximální míře odpovídat 

účelu této Smlouvy, jejímu záměru a platným právním předpisům.  
7.4. Smluvní strany se dohodly na tom, že veškeré nejasnosti a spory vzniklé při plnění této 

Smlouvy budou nejprve řešit vzájemným jednáním. 
 
 

Článek VIII. 
Závěrečná ustanovení 



[5] 

 

8.1. Tato Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými číslovanými dodatky 

podepsanými zástupci obou smluvních stran. 
8.2. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smluvních stran. 
8.3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze 

smluvních stran obdrží jedno vyhotovení. 
8.4. Strany se dohodly, že pokud se na tuto smlouvu vztahuje povinnost uveřejnění dle zák. č. 

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 

a o registru smluv, zašle smlouvu správci registru smluv k uveřejnění Město Ostrov. 
8.5. Smluvní strany si tuto Smlouvu přečetly, s jejím obsahem, který je projevem jejich pravé 

a svobodné vůle souhlasí a na důkaz toho, že není uzavírána v tísni za nápadně nevýhodných 

podmínek, ji stvrzují vlastnoručními podpisy. 
 
 

 

V Ostrově dne       V Ostrově dne 

 

 
…………………………………    …………………………………… 
             za poskytovatele              za příjemce  
   
 


	Článek V.
	Sankce, odstoupení od Smlouvy

		2024-02-14T11:25:36+0100
	Jan Němeček


		2024-02-21T13:20:14+0100
	Mgr. David Hanakovič, MBA




